Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 19-01-2023
Insolventienummer F.16/22/77
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000227335:F001
Datum uitspraak 29-03-2022
R-C mr. G. Konings
Curator mr L.V. Drenth

Algemene gegevens

Naam onderneming

Reegal B.V. 28-04-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Reegal B.V. is 28-04-2022
statutair gevestigd te Utrecht, kantoorhoudende te (3453 MD) Utrecht aan de 1

Ien Dalessingel 1 en ingeschreven in het register van de Kamer van

Koophandel onder nummer 69391067 (hierna: "Reegal" of "gefailleerde").

Activiteiten onderneming

Volgens opgaafin het register van de Kamer van Koophandel exploiteert 28-04-2022
Reegal een koeriersdienst en verleent Reegal overige specialistische zakelijke 1
dienstverlening, bestaande uit het verrichten van koeriersdiensten, het

bezorgen van pakketten alsmede het aanbieden van zakelijke dienstverlening.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 63.698,00 € -7.455,00 € 26.130,00
2019 € 81.620,00 € -1.684,00 € 24.840,00

2020 €119.490,00 €-9.817,00 € 18.004,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=eefa0bbf-61af-ec11-a865-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cc5110b7-1ded-ea11-80f8-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de administratie opgevraagd bij de indirect bestuurders en
deze ook ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

5
Toelichting

Naast een drietal personeelsleden dat op basis van een nul-urencontract
werkzaam was, waren ook beide bestuurders in loondienst van Reegal.

Boedelsaldo

€ 4.608,93

€6.221,25

Verslagperiode

van
29-3-2022
t/m

27-4-2022

van
28-4-2022
t/m

19-7-2022

van
20-7-2022
t/m

16-10-2022

van
17-10-2022
t/m

21-11-2022

28-04-2022

1

28-04-2022
1

28-04-2022
1

20-07-2022
2

28-04-2022
1

20-07-2022
2

20-10-2022
3

19-01-2023
Eky



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 26 uur 0 min
2 9 uur 12 min
3 2 uur 30 min
4 2 uur 6 min
totaal 39 uur 48 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan inventarisatie
en het personeel van Reegal.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Sinds de oprichting van Reegal op 14 augustus 2017 zijn de heer S.A.
Stockschen en de heer T. Burggraaff bestuurders en aandeelhouders.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende gerechtelijke procedures.

1.3 Verzekeringen

Er was per datum faillissement geen sprake van lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Reegal huurde een opslag- en kantoorruimte aan de Ien Dalissingel nummer 1
in Utrecht. De curator heeft de huurovereenkomst - met machtiging van de
rechter-commissaris- met inachtneming van een opzegtermijn van 3 maanden
opgezegd. Om de boedelvordering van de verhuurder te beperken, is kort na
opzegging de huurovereenkomst met wederzijds goedvinden beéindigd en het
gehuurde opgeleverd.

28-04-2022

1

28-04-2022

1

28-04-2022

1

28-04-2022

1

28-04-2022
1



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van de indirect bestuurders is de oorzaak van het faillissement 28-04-2022
gelegen in het volgende. 1

Ongeveer een half jaar na oprichting (begin 2018) werd Reegal actief in de
koeriersbranche. Hoewel het bij aanvang van de activiteiten niet het plan was
van de bestuurders, richtte Reegal zich steeds meer (en later exclusief) op de
bezorging van bloemen en boeketten. De vraag naar de bezorging van
boeketten - en daarmee de vraag naar de dienstverlening van Reegal - bleek
zeer volatiel. De vraag piekt rond feestdagen en zwakt sterk af in
schoolvakanties. Om deze reden moest zeer flexibel worden omgegaan met de
kosten zoals de inzet van personeel.

Deze flexibiliteit werd op de proef gesteld met het uitbreken van het corona-
virus en de beperkende maatregelen die werden genomen. Of winkels
geopend mochten blijven en of goederen bezorgd mochten worden, was vaak
tot kort voor het ingaan van de maatregelen onduidelijk. Het af- en vervolgens
flink opschalen van de activiteiten was kostbaar, omdat Reegal geconfronteerd
werd met ongunstige contacten (denk aan de voertuigen die geleased
moesten worden ten behoeve van de bezorging). Ook bleek de vraag vanaf
dat moment nog minder voorspelbaar dan voorheen en waren er (in de zomer
van 2021) langere periodes van zeer weinig vraag.

In deze periode werd Reegal ook geconfronteerd met onrust omtrent haar 2
grootste vaste klanten. Een van haar grote klanten ging grotendeels zelf
bezorgen en een andere klant staakte - in de periode dat zij met Reegal in
gesprek was over een flinke opschaling in activiteiten die grote kansen voor
Reegal bood - met betalen. Door tegenvallende omzetten zag Reegal zich
genoodzaakt om verder te snijden in de kosten. Bijkomend probleem waren de
stijgende kosten (denk aan de kosten voor benzine), die niet doorbelast kon
worden aan de klant. Reegal heeft als gevolg hiervan haar de dienstverlening
beperkt, om zo efficiénter te werk te gaan. Hoewel de klanten daar in eerste
instantie mee akkoord gingen, konden de verwachtingen van de klant niet
langer waargemaakt te worden.

Omdat de kosten doorliepen en de omzetten afnamen, zagen de bestuurders
van Reegal zich genoodzaakt om het eigen faillissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-04-2022
1

5

Toelichting

Ten tijde van het faillissement was het personeelsbestand al flink afgeschaald,
om kosten te beperken.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

28-04-2022
Toelichting

1
Dit volgt niet uit de financiéle administratie van Reegal. Het personeelsbestand
was erg volatiel, want deze werd aangepast aan de hand van de vraag naar
de dienstverlening.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
31-3-2022 5 De curator heeft de personeelsleden met machtiging van de

rechter-commissaris ontslag aangezegd.
totaal 5
2.4 Werkzaamheden personeel
De curator heeft het personeel van Reegal en het UWV bij haar op kantoor 28-04-2022
ontvangen voor een pilot van het UWV voor een digitale intake voor de 1
loongarantieregeling. Deze intake is succesvol doorlopen.
Er resteren geen nadere werkzaamheden voor de curator.
3. Activa

3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 28-04-2022

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen werkzaamheden.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Laptop € 423,50

totaal €423,50 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het gehuurde was een zeer beperkte kantoorinventaris aanwezig. Een deel

van deze inventaris was geschonken aan de bestuurders en geen eigendom
van gefailleerde.

Het overige deel van de inventaris is in opdracht van de curator (op afstand)
getaxeerd. Volgens de taxateur zouden de kosten voor het verkopen van de
inventaris de te verwachten opbrengst overstijgen. In samenspraak met de
verhuurder heeft de curator de zaken achtergelaten in het gehuurde.

De curator heeft enkele zaken die wel mogelijk waarde vertegenwoordigen
meegenomen. Deze zaken zullen tijdens een restveiling te gelde worden
gemaakt.

De curator heeft de laptop die een van de bestuurders gebruikte voor zijn

werkzaamheden - met machtiging van de commissaris - aan hem verkocht voor

de getaxeerde waarde.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er waren geen bodemzaken in het gehuurde aanwezig die waarde
vertegenwoordigden.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De beperkte hoeveelheid bedrijfsmiddelen die de curator heeft meegenomen
uit het gehuurde, zullen door middel van een restveiling worden verkocht.

De verwachte verkoopopbrengst van de bedrijffsmiddelen zal volgens het
veilinghuis onvoldoende zijn om de kosten voor de veiling te voldoen. De
curator heeft dan ook - met toestemming van de rechter-commissaris -
besloten de bedrijfsmiddelen te doneren aan een goed doel.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Per datum faillissement was er geen sprake van voorraden.

Het onderhanden werk is kort na datum faillissement gefactureerd.

28-04-2022

1

28-04-2022
1

28-04-2022
1

28-04-2022
1

20-10-2022
3

28-04-2022
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Op verzoek van de curator heeft één van de bestuurders kort voor

verslagdatum gerappelleerd op de op dat moment nog openstaande facturen.

De facturen zijn voldaan.

Geen nadere werkzaamheden voor de curator.

3.8 Andere activa
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er is nog niet gebleken van andere activa. Vanzelfsprekend doet de curator
hier nog onderzoek naar.

Er is niet gebleken van andere activa. Het onderzoek door de curator is
afgerond.

28-04-2022

1

20-07-2022
2

28-04-2022
1

19-01-2023
Eky



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteuren € 1.816,81

totaal €0,00 € 1.816,81 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurders staat er nog enkele honderden euro's aan
vorderingen op debiteuren open. Zij hebben de exacte post - omdat zij
vanwege het failissement niet langer toegang hebben tot de

internetbankierenomgeving van de lopende rekening van gefailleerde - op dit

moment nog niet helder.

Bij nader inzien geven de bestuurders aan dat er geen reeds voor datum
faillissement gefactureerde bedragen open staan, het betrof enkel
onderhanden werk. Het onderhanden werk is kort na datum faillissement
gefactureerd (zie onder kopje activa - voorraden/onderhanden werk).

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal de bestuurders trachten te voorzien van de benodigde
informatie om de debiteurenpost inzichtelijk te maken. Vervolgens zal zij de
debiteuren aanschrijven.

De debiteuren hebben de vorderingen voldaan.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De onderneming was niet bancair gefinancierd.

5.2 Leasecontracten

Ten tijde van het failissement was er nog enkel sprake van een leasecontract

ten aanzien van een bestelbus. De overeenkomst is opgezegd door de
leasemaatschappij en de bus is kort na datum faillissement ingeleverd.

28-04-2022
1

20-07-2022
2

28-04-2022
1

20-10-2022
3

28-04-2022

1

28-04-2022
1



5.3 Beschrijving zekerheden

Er is niet gebleken van afgegeven zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen nadere werkzaamheden.

28-04-2022

1

28-04-2022
1

28-04-2022
1

28-04-2022
1

28-04-2022
1

28-04-2022

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Reegal had haar activiteiten reeds voor haar faillissement flink afgeschaald. Per 28-04-2022
1 april 2022 zou zij haar activiteiten volledig staken. 1

Per datum faillissement was er geen sprake van een lopende verzekering. De
omzet die zou kunnen worden gemaakt gedurende de laatste dagen voor de
voorgenomen beéindiging waren zeer beperkt. De curator heeft dan ook
besloten de activiteiten niet voort te zetten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 28-04-2022

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 28-04-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er heeft (vooralsnog) geen doorstart plaatsgevonden. 28-04-2022

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 28-04-2022

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Vooralsnog geen nadere werkzaamheden. 28-04-2022

1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

De bestuurders hebben de curator vrijwel alle administratie/informatie 28-04-2022

aangeleverd waar zij om heeft verzocht. 1

De curator heeft geconstateerd dat aan de boekhoudplicht is voldaan. 20-07-2022
2

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van boekjaar 2017 is op 8 november 2018 - en daarmee tijdig 28-04-2022
- gedeponeerd. 1

De jaarrekening van boekjaar 2018 is op 27 april 2020 - en daarmee niet tijdig

- gedeponeerd.

De jaarrekening van boekjaar 2019 is op 10 augustus 202020 - en daarmee

tijdig - gedeponeerd.

De jaarrekening van boekjaar 2020 is op 3 januari 2022 - en daarmee niet

tijdig - gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Vanwege de omvang van de onderneming was een goedkeuringsverklaring 28-04-2022
van een accountant niet vereist. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort door de aandeelhouders. 28-04-2022

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-04-2022
Toelichting

1
Er zijn in de afgelopen jaren twee jaarrekeningen niet tijdig gedeponeerd. De
meest recente overschrijding van de termijn is zeer beperkt.
De curator onderzoekt of er op andere vlakken sprake is van onbehoorlijk
bestuur.

19-01-2023
Nee

4
Toelichting

De curator heeft geen onregelmatigheden aangetroffen die duiden op
onbehoorlijk bestuur.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee
Toelichting

Er is niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren.

De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek naar verwachting in de komende
verslagperiode afronden.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Nog geen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 6.997,00

€ 7.387,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWYV heeft (nog) geen vordering ingediend.

28-04-2022

1

19-01-2023
E4

28-04-2022
1

20-10-2022

3

19-01-2023
E 4

28-04-2022
1

28-04-2022

1

20-07-2022
2

28-04-2022

1



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog geen.

Toelichting

Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Er zijn nog geen concurrente crediteuren die een vordering hebben ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 5.416,25

€ 5.609,85

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium van het faillissement is nog onduidelijk op welke wijze het
faillissement zal worden afgewikkeld.

Alle actiepunten zijn afgewikkeld. Het saldo op de boedelrekening bedraagt
op dit moment € 6221,25. De curator verwacht geen nader actief ten
behoeve van de gezamenlijke crediteuren te kunnen genereren. Het salaris
van de curator kan gedeeltelijk worden voldaan. Aan de overige crediteuren
kan geen uitdeling worden gedaan. Het faillissement zal worden
voorgedragen voor een opheffing bij gebrek aan baten (artikel 16 Fw ). Dit
verslag dient als eindverslag.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven en uitgenodigd om hun vordering
ter verificatie in te dienen.

28-04-2022

1

19-01-2023
4

28-04-2022
1

20-07-2022
2

20-10-2022
3

20-07-2022
2

20-10-2022
3

28-04-2022
1

19-01-2023
E 4

28-04-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 28-04-2022

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen nadere werkzaamheden. 28-04-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator:

de debiteuren aanschrijven;
het rechtmatigheidsonderzoek voortzetten;

verder gaan met het inventariseren van de schulden;
de bedrijfsmiddelen veilen door middel van een restveiling.

In de komende verslagperiode zal de curator:

e de bedrijffsmiddelen veilen door middel van een restveiling (deze
restveiling heeft de afgelopen verslagperiode nog niet plaatsgevonden);
e het rechtmatigheidsonderzoek afronden.

I De curator heeft haar werkzaamheden afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dat is op dit moment onbekend.

Dit verslag dient als eindverslag. Het faillissement zal worden voorgedragen
voor een opheffing wegens gebrek aan baten (artikel 16 Fw).

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

28-04-2022
EE
20-07-2022
EEZ
19-01-2023
= 4
28-04-2022
EE
19-01-2023
E 4
28-04-2022
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


